[image: image1.png]

                                            проект
ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

___________2016

№
Об утверждении требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг, закупаемым Думой

Хасанского муниципального района

                  В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 « Об утверждении общих правил  определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 « Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением администрации Хасанского муниципального района от 30.12.2015 № 797-па « Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Хасанского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), Постановлением  администрации Хасанского муниципального района от 30.12.2015 № 798-па «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Хасанского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, и их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.
             2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Думы Хасанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

                                                                                     А.Д. Рябова